31/05/2022 17:31 SEI/GOVMG - 47366545 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54403757&infra… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável​

SUPRAM NORTE DE MINAS - Núcleo de Apoio Operacional

Ofício SEMAD/SUPRAM NORTE-NAO nº. 29/2022

Montes Claros, 30 de maio de 2022.

Assunto: Decisão da solicitação de alteração/prorrogação de prazo de condicionantes
Empreendimento:  LafargeHolcim Brasil S.A
CNPJ/CPF: 60.869.336/0232-49
PA Nº: 00056/1989/035/2015
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo SEI: 1370.01.0039517/2020-23].

Ilmo. Sr. Vivaldo Borges da Rocha Neto,

Comunicamos o  INDEFERIMENTO da solicitação da condicionante 2-III (doc. 42414270); o DEFERIMENTO das solicitações para as
condicionantes 13, 14, 15, 24, 25,  26 e 10A
(docs. 33603559, 37745322, 33603738, 37746324, 33603872, 37776384, 32427753, 33604050, 41957238, 33604109 e 41957380). As
solicitação contida no doc. 34550998 para a condicionante 9A foi DEFERIDA, mas a solicitação contida no doc. 42415074, para a
mesma condicionante, foi INDEFERIDA.  Os novos prazos e justificativas estão apresentadas no PARECER TÉCNICO Nº
53/2022 SEMAD/SUPRAM NORTE-DRRA  Adendo ao Parecer Único Nº 04/2021 SEMAD/SUPRAM NORTE-DRRA.

Atenciosamente,

Mônica Veloso de Oliveira
 Superintendente Regional de Meio Ambiente da SUPRAM Norte de Minas

Documento assinado eletronicamente por Mônica Veloso de Oliveira, Superintendente, em 31/05/2022, às 17:01, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 47366545 e o código CRC 0BBB11CA.

Referência: Processo nº 1370.01.0039517/2020-23 SEI nº 47366545

Rua Gabriel Passos, no. 50, Centro  - Montes Claros - CEP 39400-012​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0